

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Pregão nº 22012 (SRP)

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do edital.

Data de abertura inicial: 02/03/2012 10:00 (horário de Brasília)

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

GRUPO 1 ([Visualizar Itens](#))

Tratamento Diferenciado: -

Fornecedor: 11.121.542/0001-39 - TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

Anexo/Planilha

[PROPOSTA TJAM.xls](#)

[ARQUIVO TJAM I.xls](#)

Enviado em:

07/03/2012 18:31

02/03/2012 17:00





ATT - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
ACC. SETOR DE LICITACAO
REFER.

RAZÃO SOCIAL: TOTAL DENTE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	
CNPJ :11.121.542/0001-39	TELEFONE: (95) 3224-8262
ENDEREÇO: AV. BEJAMIM CONSTANT Nº1133 LJ 02 - CENTRO	
BANCO BRADESCO	AGENCIA: 0522-3
	CONTA CORRENTE: 70593-4

GRUPO Nº 1

ÍTEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, 14CM TIPO ESPATULA	ESTILO	PCT	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO	FAROL	PCT	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
8	EMBALAGEM / ESTERELIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRURGICO 100X100	PROFASE	RL	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
9	EMBALAGEM / ESTERELIZAÇÃO, GRAU CIRURGICO 150X100	PROFASE	RL	30	R\$ 149,80	R\$ 4.494,00
13	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSENCIA 500 MT, REGULAR	PREVEN	UNID	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
14	INDICADOR QUÍMICO CLASSE I, FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO	CRISTOFOLI	UNID	40	R\$ 16,10	R\$ 644,00
15	GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE 33CM, BRANCA DUPLA	KETCHEN	PCT	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
16	PLACA DE VIDRO 18CM, 10MM TRANSPARENTE USO ODONTOLÓGICO	PREVEN	UNID	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
18	SABONTE LÍQUIDO CREMOSO, PH NEUTRO SE ESSÊNCIA 500ML	ARO ERVA DOCE	FR	40	R\$ 13,95	R\$ 558,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.245,50

GRUPO Nº3

ÍTEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
41	APLICADOR ODONTOLÓGICO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL ADESIV DENTINÁRIO	INJECTA	CX	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
42	CERA ODONTOLÓGICA HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL, CORANTE ARTIFICIAL 13,60X6,9X5MM	TECNEW	CX	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
43	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/ 4 DOBRAS ESTERIL, DESCARTÁVEL	MEDPLUS	PCT	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
44	CUNHA ODONTOLÓGICA ACRILICO, ANATOMICA, RESTAURAÇÃO INTERPRÓXIMAL, FINA	TDV	CX	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
45	LIXA ODONTOLÓGICA ÓXIDO ALUMÍNIO, DISCO, DESGASTE RESINA C/240UN	TDV	UM	24	R\$ 66,50	R\$ 1.596,00
46	LIXA ODONTOLÓGICA ÓXIDO DE ALUMÍNIO, DISCO, DESGASTE RESINA, 4 GRANULAÇÃO 3/4 POL	TDV	CX	24	R\$ 44,89	R\$ 1.077,36
47	PONTA P/ ACABAMENTO ODONTOLÓGICO C/ 7 PONTAS	VIGODENT	CONJ	80	R\$ 40,80	R\$ 3.264,00
48	ESCOVA DE ROBSON, ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	UM	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
49	EXTIRPA NERVO USO ODONTOLÓGICO, EXTIRPA NERVOS, USO ODONTOLÓGICO	INJECTA	JG	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
50	LAMINA BISTURI, AÇO INOX Nº11 DESCARTÁVEL	FREE BACC	CX	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
51	LAMINA DE BISTURI, AÇO CARBONO, Nº12 DESCARTÁVEL	FREE BACC	CX	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
52	LAMINA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº15 DESCARTÁVEL, ESTERIL, AFIADA	FREE BACC	CX	1	R\$ 22,00	R\$ 1.606,00
53	LIMA ODONTOLÓGICA, KERR 1ª SÉRIE 21M, ALARGAMENTO	INJECTA	CX	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40
54	LIMA ODONTOLÓGICA KERR 1ª SÉRIE 25MM	INJECTA	CX	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
58	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL C/ 150UN SIMPLES, AULTO 4CM, 3CM	KODAK	CX	10	R\$ 144,00	R\$ 1.137,60
59	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL C/ 150UN 3.5CM 2,2CM	KODAK	CX	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
64	BROCA ODONTOLÓGICA AÇO 25MM, LENTULO Nº25 A 40 25MM	INJECTA	CX	6	R\$ 46,90	R\$ 281,40
65	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS FOTO 2TB 5G SELANTE + 1 SERINGA ÁCIDO	DENSPLAY	CONJ	8	R\$ 44,50	R\$ 356,00
VALOR TOTAL						R\$ 25.753,16

GRUPO Nº4

ÍTEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
67	ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA ESTERIL, AÉRODÉNICA	ASFER	FR	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
68	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%	MYAKO	LT	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
69	CLOREXIDINA 0,12% FORMA COLUTÓRIO	DENTAL CLEAN	FR	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
70	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	RIOQUIMICA	LT	40	R\$ 2,68	R\$ 107,20
72	DETERGENTE A BASE DE QUARTENÁRIO 40% SOL AQUOSA	RIOQUIMICA	GL	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
73	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	MYAKO	GL	40	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00

74	DETERGENTE ENZIMÁTICO,BASE DE AMILASE PRÓTEASE,LIPASE E CARBOIDRASE	MYAKO	FR	50	R\$ 116,50	R\$ 5.825,00
75	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 250MMX100MM	PROFASE	RL	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
76	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100MM	PROFASE	RL	30	R\$ 155,90	R\$ 4.677,00
77	FIXADOR DENTAL SULFATO DE ALUMINIO,TIOSSULFATO DE AMONIO, LIQUIDO ODONTOLÓGICO	KODAK	FR	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
78	GLUTARALDEÍDO 2% COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS	IODONTOSUL	LT	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
79	HIPOCLORITO DE SÓDIO DE MILTON 1,0%	MYAKO	LT	6	R\$ 10,95	R\$ 65,70
80	HIPOCLORITO DE SÓDIO, LIQUIDO DE DAKIN	MYAKO	LT	6	R\$ 10,95	R\$ 65,70
81	LUBRIFICANTE ODONTO ÓLEO MINERAL SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FR	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
82	REVELADOR RADIOGRÁFICO PROCESSAMENTO MANUAL ODONTO SOLUÇÃO AQUOSA	KODAK	FR	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
83	SACO PLÁSTICO 30LT, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR, 59CM, 62CM	RAVA	PCT	100	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
84	TOALHA DE PAPEL 3 DOBRAS, 27CM, 23CM BRANCA SUPER RESISTENTE	MAXIPEL	PCT	10	R\$ 275,00	R\$ 2.895,00
85	SABONETE LIQUIDO VISCOSO, FLORAL P/SABONETEIRA	AROMARINER	GL	30	R\$ 33,00	R\$ 2.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 34.244,60

TOTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME
 CNPJ Nº 11.121.542/0001-39 I.E. 24.017029-0 INSC. MUNICIPAL Nº 8801568
 FONE/FAX (95) 3224-8262 E-MAIL – diretoria@totaldente.com / total-dente@hotmail.com
 Av. Benjamin Constant Nº 1133 loja 2 , Centro CEP 69301-020 - Boa Vista - Roraima

BOA VISTA, 02 DE MARÇO DE 2012

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Pregão nº 22012 (SRP)

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do edital.

Data de abertura inicial: 02/03/2012 10:00 (horário de Brasília)

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

GRUPO 6 ([Visualizar Itens](#))

Tratamento Diferenciado: -

Fornecedor: 11.121.542/0001-39 - TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

Anexo/Planilha

[PROPOSTA TJAM.xls](#)

[ARQUIVO TJAM IV.xls](#)

Enviado em:

09/03/2012 12:49

02/03/2012 18:02





ATT - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
ACC. SETOR DE LICITACAO
REFER.

RAZÃO SOCIAL: TOTAL DENTE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		
CNPJ :11.121.542/0001-39	TELEFONE: (95) 3224-8262	
ENDEREÇO: AV. BEJAMIM CONSTANT Nº1133 LJ 02 - CENTRO		
BANCO BRADESCO	AGENCIA:0522-3	CONTA CORRENTE: 70593-4

GRUPO Nº 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESURA 2 MM	ESTILO	PCT C/ 100	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
3	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAROL	RL C/ 1KG	3	R\$ 20,18	R\$ 60,54
8	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENT E, TIPO USO LISO, P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 100 M, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ INDICADOR P/ VAPOR E FORMALDEÍDO	PROFASE	RL C/ 100M	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
9	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENT E, TIPO USO LISO, P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, LARGURA 150 MM, COMPRIMENTO 100 M, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ INDICADOR P/ VAPOR E FORMALDEÍDO	PROFASE	RL C/ 100M	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
13	FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 500 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO	PREVEN	RL C/500M	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
14	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	CRISTOFOLI	UNID	40	R\$ 3,35	R\$ 134,00
15	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 33 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA	KETCHEN	PCT C/100UN	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
16	PLACA DE VIDRO, COMPRIMENTO 18 CM, LARGURA 14 CM, ESPESURA 10 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO	PREVEN	UNID	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
18	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES	ARO ERVA	FR C/500ML	40	R\$ 12,55	R\$ 502,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.972,54

GRUPO Nº3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
41	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE FLEXÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ADESIVOS DENTINÁRIOS, MAT. LIQ. OU DE BAIXA VISC., MATERIAL PLÁSTICO	INJECTA	CX C/100UNDS	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
42	CERA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL, CORANTE ARTIFICIAL, APRESENTAÇÃO LÂMINA, COR VERMELHA, APLICAÇÃO REGISTRO MORDIDA, DIMENSÕES 13,60 X 6,90 X 5 MM	TECNEW	CX C/10 LAMINAS	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
43	COMPRESSA GAZE, MATERIAL SINTÉTICA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDPLUS	PCT C/500UNDS	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
44	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, REFLEXÍVEL	TDV	CX C/UND COLORIDAS	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
45	LIXA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO DISCO, APLICAÇÃO DESGASTE RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 240 UN / GRANULAÇÃO DIVERSA/ CORES LARANJA, TIPO COSTADO POLIESTER E POLIURETANO	TDV	KIT C/240LIXAS	24	R\$ 66,50	R\$ 1.596,00
46	LIXA ODONTOLÓGICA ÓXIDO DE ALUMÍNIO, DISCO, DESGASTE RESINA, 4 GRANULAÇÃO 3/4 POL	TDV	KIT C/100UNDS	24	R\$ 44,89	R\$ 1.077,36
47	PONTA ACABAMENTO - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO DISCO, APLICAÇÃO ACABAMENTO E POLIMENTO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SOF-LEX, DISCOS DIÂMETRO DE 12,07 MM, GRANA	VIGODENT	KIT C/07 UNDS	80	R\$ 40,80	R\$ 3.264,00
48	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA CÔNICA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	PREVEN	UNID	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00
49	ESTIRPA NERVO - USO ODONTOLÓGICO, NOME ESTIRPA NERVO - USO ODONTOLÓGICO	INJECTA	CX C/06UNDS	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
50	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	FREE BACC	CX C/100UNDS	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00

51	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	FREE BACC	CX C/100UNDS	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
52	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA E POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FITA DE-	FREE BACC	CX C/100UNDS	1	R\$ 22,00	R\$ 1.606,00
53	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KEER, 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO ALARGAMENTO MANUAL DE CANAL RADICULAR	INJECTA	CX C/06UNDS	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40
54	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KEER, 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 25 MM	INJECTA	CX C/06UNDS	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
58	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4 CM, LARGURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ULTRARÁPIDO	KODAK	CX C/150UNDS	10	R\$ 144,00	R\$ 11.376,00
59	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL, COMPRIMENTO 3,50 CM, LARGURA 2,20 CM	KODAK	CX C/150UNDS	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
64	CONJUNTO BROCA ODONTOLÓGICA, QUANTIDADE BROCA 12 UN, FORMATO CHAMA DE VELA/ ESFÉRICA/ TRONCO CÔNICA, APLICAÇÃO ACABAMENTO	INJECTA	CX C/06UNDS	6	R\$ 46,90	R\$ 281,40
65	SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL FLUOR	DENSPLAY	KIT	8	R\$ 44,50	R\$ 356,00
					VALOR TOTAL	R\$ 26.158,16

GRUPO 5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
86	RESINA TERMOPOLIMERIZAVEL PÓ	DENTBRAS	FRASCO	30	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
87	RESINA TERMOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO	DENTBRAS	FRASCO	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
					VALOR TOTAL	R\$ 4.950,00

GRUPO Nº6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
67	AGUA DESTILADA GALAO DE 5 LITROS	FLEXJET	GL C/5LT	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
68	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70 GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	MYAKO	FRSC C/1000ML	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
69	CLOREXIDINA DIGLICONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÉUTICA COLUTÓRIO	DENTAL CLEAN	FRSC C/200ML	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
70	CLOREXIDINA DIGLICONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	DENTAL CLEAN	FRSC C/200ML	12	R\$ 15,40	R\$ 184,80
71	CLOREXIDINA DIGLICONATO, DOSAGEM 4%, APLICAÇÃO DEGERMANTE	RYOQUIMICA	FRSC C/1000ML	40	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00
72	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA	RIOQUIMICA	GL C/5000ML	40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
73	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	MYAKO	GL C/3.760ML	40	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00
74	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	MYAKO	FRSCO C/500ML	50	R\$ 116,50	R\$ 5.825,00
76	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENT E, TIPO USO LISO, P/ ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, LARGURA 300 MM, COMPRIMENTO 100 M, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ INDICADOR P/ VAPOR E FORMALDEÍDO	PROSAFE	RL C/300X100MT	30	R\$ 155,90	R\$ 4.677,00
78	GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS	IODONTOSUL	FRSC C/1000ML	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
79	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL	IODONTOSUL	FRSC C/1000ML	6	R\$ 10,95	R\$ 65,70
80	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 0,5% DE CLORO ATIVO, FORMAFARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL	IODONTOSUL	FRSC C/1000ML	6	R\$ 10,95	R\$ 65,70
81	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC	MAQUIRA	FRSC C/200ML	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00

82	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, REVELADOR ODONTOLÓGICO NOME FILME RAO X - USO ODONTOLÓGICO	KODAK	FRSC C/475ML	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
83	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	RAVA	PCT C/100UND	100	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
84	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 3 DOBRAS, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, GOFR A, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL	MAXIPEL	PCT C/1000UND	10	R\$ 275,00	R\$ 2.895,00
85	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQ VISCOSO CREMOSO,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE	AROMARINER	GL 5 LT	30	R\$33,00	R\$ 990,00
89	FIX. DEN. ÁGUA, SULF DE ALUM. TIOSSUL DE AMÔNIO, LÍQUIDO, ODONT, PROC MANUAL FILME DENTAIS INTRA ORAIS	KODAK	FRSC C/475	40	R\$6,00	R\$ 240,00
					VALOR TOTAL	R\$ 30.220,20

TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
 CNPJ Nº 11.121.542/0001-39 - E.F. 24.017.020-49 - Dist. - Mº RJ - RJAL Nº 89015-8
 FONE/FAX: (95) 3224-8262 - E-MAIL - dsrelonia@totaldente.com / total.dente@bolmail.com
 Av: Henriques Cavalcant Nº 1133 Lapa 2 - Centro CEP 69301-020 - Foz Vrida - Roraima

BOA VISTA, 02 DE MARÇO DE 2012

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Pregão nº 22012 (SRP)

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do edital.

Data de abertura inicial: 02/03/2012 10:00 (horário de Brasília)

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

GRUPO 5 ([Visualizar Itens](#))

Tratamento Diferenciado: -

Fornecedor: 11.121.542/0001-39 - TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

Anexo/Planilha

[PROPOSTA tjam lote 5.xls](#)

[ARQUIVO TJAM III.xls](#)

Enviado em:

09/03/2012 14:53

02/03/2012 17:20





ATT - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
ACC. SETOR DE LICITAÇÃO
REFER. PREGAO 02/2012

RAZÃO SOCIAL: TOTAL DENTE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			
CNPJ : 11.121.542/0001-39		TELEFONE: (95) 3224-8262	
ENDEREÇO: AV. BEJAMIM CONSTANT Nº 1133 LJ 02 - CENTRO		BANCO AGÊNCIA: 0522-3	CONTA CORRENTE: 70593-4

GRUPO Nº5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNO	V. TOTAL (R\$)
86	Resina fotopolimerizável cor I 100% nanoparticulada universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolim erizável e radiopaca matriz orgânica Bis- GMA, Bis- EMA, UDMA e TEGDMA. As partículas inorgânicas são uma combinação de nanopartículas não aglomeradas de Silica com tamanho de 20mm e nanoaglomerados de zircônia/Silica de 5 a 20mm. O tamanho dos nanoaglomerados varia de 0,6 a 1,4 micrômetros. Tem 59.5% de carga em volume e 78,5 em peso.	DENTBRAS	FRS	30	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
87	Resina fotopolimerizável cor A 0,5 100% nanoparticulada universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolim erizável e radiopaca matriz orgânica Bis- GMA, Bis- EMA, UDMA e TEGDMA. As partículas inorgânicas são uma combinação 20mm. O tamanho dos nanoaglomerados varia de 0,6 a 1,4 micrômetros. Tem 59.5% de carga em volume e 78,5 em peso.	DENTBRAS	FRS	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
88	CONJUNTO CIRÚRGICO, COMPONENTES 2 TOALHAS DE MÃO ABSORVENTES, 2 AVENTAIS LONGOS 40 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CAMPO 40G 45X70, 3 PROTETORES PLÁSTICOS P/ CABOS, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	BEST FABRIL	PCT	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.800,00

OBS:

ITENS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

TOTAL DA PROPOSTA

#REF!

JOSÉ C. BOTELHO
COMERCIAL
CIC. 412.993.612-34
RG 101.3862-5

BOA VISTA - RR , 02 DE MARÇO DE 2012

TOTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME
CNPJ Nº 11.121.542/0001-39 I.E. 24.017029-0 INSC. MUNICIPAL Nº 8801568
FONE/FAX (95) 3224-8262 E-MAIL – diretoria@totaldente.com / total-dente@hotmail.com
Av. Benjamin Constant Nº 1133 loja 2 , Centro CEP 69301-020 - Boa Vista - Roraima

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Pregão nº 22012 (SRP)

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do edital.

Data de abertura inicial: 02/03/2012 10:00 (horário de Brasília)

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

GRUPO 3 ([Visualizar Itens](#))

Tratamento Diferenciado: -

Fornecedor: 11.121.542/0001-39 - TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

Anexo/Planilha

Enviado em:

[PROPOSTA tjam lote 3.xls](#)

09/03/2012 15:03

[ARQUIVO TJAM II.xls](#)

02/03/2012 17:09





ATT - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
ACC. SETOR DE LICITACAO
REFER. PREGAO 02/2012

RAZÃO SOCIAL: TOTAL DENTE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	
CNPJ : 11.121.542/0001-39	TELEFONE: (95) 3224-8262
ENDEREÇO: AV. BEJAMIM CONSTANT Nº 1133 LJ 02 - CENTRO	BANCO BRADES AGENCIA: 0522-3
	CONTA CORRENTE: 70593-4

GRUPO Nº3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL (R\$)
37	RESINA ACRÍLICA, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR COM COR	DENTBRAS	FRS	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
38	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, PESO 25 G	SOFT	PCT	400	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
39	AMÁLGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, COMPONENTES LIGA + MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA	SDI	CAPS	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
40	AMÁLGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, COMPONENTES LIGA + MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA	SDI	CAPS	1500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
41	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE FLEXÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ADESIVOS DENTINÁRIOS, MAT. LIQ. OU DE BAIXA VISC., MATERIAL PLÁSTICO	INJECTA	CX	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
42	CERA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL, CORANTE ARTIFICIAL, APRESENTAÇÃO LÂMINA, COR VERMELHA, APLICAÇÃO REGISTRO MORDIDA, DIMENSÕES 13,60 X 6,90 X 5 MM	TECNEW	CX	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
43	COMPRESSA GAZE, MATERIAL SINTÉTICA, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDPLUS	PCT	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
44	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, REFLEXÍVEL	TDV	CX	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
45	LIXA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO DISCO, APLICAÇÃO DESGASTE RESINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 240 UN./ GRANULAÇÃO DIVERSA/ CORES LARANJA,, TIPO COSTADO POLIESTER E POLIURETANO	TDV	UM	24	R\$ 66,50	R\$ 1.596,00
46	LIXA ODONTOLÓGICA ÓXIDO DE ALUMÍNIO, DISCO, DESGASTE RESINA, 4 GRANULAÇÃO 3/4 POL	TDV	CX	24	R\$ 44,89	R\$ 1.077,36
47	PONTA ACABAMENTO - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO DISCO, APLICAÇÃO ACABAMENTO E POLIMENTO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SOF-LEX, DISCOS DIÂMETRO DE 12,07 MM, GRANA	VIGODENT	CONJ	80	R\$ 40,80	R\$ 3.264,00
48	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA CÔNICA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	PREVEN	UM	400	R\$ 1,35	R\$ 540,00
49	ESTIRPA NERVO - USO ODONTOLÓGICO, NOME ESTIRPA NERVO - USO ODONTOLÓGICO	INJECTA	JG	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
50	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	FREE BACK	CX	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
51	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	FREE BACK	CX	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
52	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA E POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FITA DE-	FREE BACK	CX	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
53	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KEER, 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 21 MM, APLICAÇÃO ALARGAMENTO MANUAL DE CANAL RADICULAR	INJECTA	CX	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40

54	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KEER, 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 25 MM	INJECTA	CX	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
55	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	SANRO	PAR	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
56	MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURTO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO ADAPTAÇÃO DE DISCOS E RODAS	PREVEN	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
57	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ	PREVEN	FRS	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
58	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4 CM, LARGURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ULTRARÁPIDO	KODAK	CX	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
59	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL, COMPRIMENTO 3.50 CM, LARGURA 2,20 CM	KODAK	CX	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
60	BROCA ODONTOLÓG. AÇO INOXIDÁVEL TRONCO CÔNICA 1,5 MM TIPO SHOFU ACABAM.	JON	UND	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
61	BROCA ODONTOLÓG. AÇO INOXIDÁVEL RESINA ALTA ROTAÇÃO PERA GRANDE	JON	UND	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
62	BROCA ODONTOLÓG. AÇO INOXIDÁVEL 1,5 MM REFERENCIA SHOFU ACAB. RESINA ALTA	JON	UND	40	R\$ 13,90	R\$ 556,00
63	BROCA ODONTOLÓG. AÇO INOXIDÁVEL 2 MM SHOFU ACAB. RESINA ALTA ROT. C. VELA	JON	UND	80	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
64	CONJUNTO BROCA ODONTOLÓGICA, QUANTIDADE BROCA 12 UN, FORMATO CHAMA DE VELA/ ESFÉRICA/ TRONCO CÔNICA, APLICAÇÃO ACABAMENTO	INJECTA	CX	6	R\$ 46,90	R\$ 281,40
65	SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL FLUOR	VIGODENT	CONJ	8	R\$ 44,50	R\$ 356,00
66	CURSOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO USO REUTILIZÁVEL, ODOR INODORO, DIÂMETRO 3 MM, APLICAÇÃO LIMA LIMPEZA CANAL RADICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, ESTERILIZÁVEL E COM ORIFÍCIO CENTRAL	INJECTA	UND	2	R\$ 23,65	R\$ 47,30
VALOR TOTAL					R\$	35.268,46

OBS:

ITENS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

TOTAL DA PROPOSTA	#REF!
--------------------------	--------------

JOSÉ C. BOTELHO
COMERCIAL
CIC. 412.993.612-34
RG 101.3862-5

BOA VISTA - RR , 02 DE MARÇO DE 2012

TOTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA – ME
CNPJ Nº 11.121.542/0001-39 I.E. 24.017029-0 INSC. MUNICIPAL Nº 8801568
FONE/FAX (95) 3224-8262 E-MAIL – diretoria@totaldente.com / total-dente@hotmail.com
Av. Benjamin Constant Nº 1133 loja 2 , Centro CEP 69301-020 - Boa Vista - Roraima